¹⁵⁵ *Optabilius* agrees with *posse*. Gram. R. 2, Obs. 2 and R. 30, Obs. 3, 'posse obliviousi (id) quod meminisse nollet potius, quâm meminisse (id) quod,' &c.

¹⁵⁶ *quæ* for *ut ea*, so next sentence *quo ordine*, for *eo ordine*, in *quo*, see n. 32.

¹⁵⁷ Gram. p. 76. sentence beginning '*Mille*,' and the succeeding one.

¹⁵⁸ 'et cùm plures, quâm (Gram. R. 61, Obs. 2). ducenti (versus) efficerentur ab his qui, &c—recitabat singulos versos datos a singulis, incipiens ab ultimo (versu), usque ad primum (versum).'

nerant, singulos versus a singulis datos, cùm plures, quàm ducenti, efficerentur, ab ultimo incipiens, usque ad primum, recitabat.—Hortensius, simili ¹⁵⁹memoriâ præditus, in auctione persedit diem totum, et omnes res et pretia, et emptores ordine suo argentariis recognoscetibus, ita ut ¹⁶⁰ in nullo falleretur, recensuit.—Quidam alias recitatum a poëtâ carmen novum, suum esse dixit, idque ut probaret, protinus ex memoriâ recitavit: cùm hoc ille, cuius carmen erat, facere non posset.

XXIII. A REMARKABLE DREAM.

Clarum admodum somnium traditur, si fabula vera est. Cùm duo quidam Arcădes familiares iter unâ facerent, et Megaram venissent, ¹⁶¹alterum ad cauponem divertisse; ad hospitem, alterum. ¹⁶²Qui ut cœnati quiescerent, concubiâ nocte ¹⁶³visum esse in somnis ei, qui erat in hospitio illum alterum orare, ut subveniret, quòd sibi a caupone interitus pararetur; eum primò perterritum somnio surrexisse; dein cùm se collegisset, idque visum ¹⁶⁴pro nihilo habendum esse duxisset, recubuisse; tum ei dormienti eundem illum visum esse rogare, ut, quoniam sibi vivo non subvenisset, mortem

¹⁵⁹ Gram. R. 13.

¹⁶⁰ *nullo* is often used absolutely for *nullo negotio* ‘in no particular.’

¹⁶¹ (traditur) alterum, &c.; ‘it is said that one (n. 4) went to lodge.’

¹⁶² ‘Qui ut,’ ‘when they.’ See Part I. n. 160.

¹⁶³ ‘(traditur) illum alterum visum esse in somnis ei, qui,’ &c., ‘(It is said) that that other (at the inn) seemed to him, who was in a friend’s house, to entreat (him) in his sleep, to assist (Gram. R. 30, Obs. 4) him.’

¹⁶⁴ ‘ought to be considered (Gram. p.120, Obs. 7) of no importance.’ Gram. R. 24, and Obs. 1.

suam ne inultam esse pateretur; se interfectum in plaustrum a caupone esse conjectum, et supra stercus injectum; petere, ut manè ad portam adesset, priusquam plaustrum ex oppido exiret. Hoc verò somnio eum commotum, manè ¹⁶⁵bubulco præstò ad portam fuisse; quæsisse ex eo, quid esset in plaustro; illum perterritum fugisse, mortuum erūtum esse; cauponem, re patesfactâ, pœnas dedisse.